1
RJ99009-1067.R0

お客様各位

  文書番号:RJ99009-1067
2025 年 6 月 18 日
リタール株式会社

アフターマーケットサポート

クーリングユニットのアップデートについて

拝啓

貴社ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別な御引立てを承り、厚く御礼申し上げます。

表題の件につきまして、下記のとおりご報告申し上げます。

                                           敬具

記

1．対象製品

製品名 ウォール型クーリングユニット Blue e+ シリーズ

ルーフ型クーリングユニット Blue e+ シリーズ

ウォール型クーリングユニット Blue e+ S シリーズ

製品番号 Blue e+

3185830/3185835/3185530/3186930/3186935/3186630/3187930/3187935/

3187630/3188940/3188945/3188640/3189940/3189945/3189640/3185730

Blue e+ｓ

3178800/3178801/3179800/3179801/3180800/3184800/3184840

2．内容

  クーリングユニット Blue e+ および Blue e+ S シリーズは、性能向上や安全性の確保のために、不定期にソフト

ウェアのアップデートを行っております。平均して年に一度から二度の頻度で実施しております。

重要なアップデートにつきましては、ウェブサイトでお知らせし、個別にお客様にもご連絡させていただきます

が、通常のアップデートにつきましては特別なご連絡をしておりません。

最新のアップデート情報は、ウェブサイトからダウンロードできる専用ソフト「Updater」にてご確認いただけるよ

うになっております。

最低でも年に一度、こちらの「Updater」でアップデートが無いかご確認いただき、最新のソフトウェアにアップ

デートしていただきますよう、お願い申し上げます。

これにより、クーリングユニットは最適な性能を維持し、安全にご使用いただくことが可能になります。

3．アップデート手順

①リタールホームページの個別の製品ページでソフトウエア（Updater）をダウンロードします。

https://www.rittal.com/imf/none/3_9527/3178800_Updater_DE_EN

※こちらは 3178800 のページの Updater ダウンロードリンクになります。

2
RJ99009-1067.R0

②DE, EN をクリック後、ZIP 形式の圧縮ファイルがダウンロードされますので、画面右上のダウンロード完了後に

ファイルを開く をクリックします。

「すべて展開」をクリックし、展開先を選択して、右下の展開をクリックします。

3
RJ99009-1067.R0

④展開先のフォルダを開き、

をダブルクリックします。

⑤ユーザーアカウント制御の警告が出ますので、「はい」を選択します。

⑥言語選択 English で「Next」をクリックし、「INSTALL」をクリックして、最後に「Finish」をクリックします。

これでインストールは完了です。

4
RJ99009-1067.R0

【Blue e+ S のアップデートの場合】

⑦C タイプの USB ケーブルを X4 ポートに接続し、PC に繋ぎます。

⑧デスクトップにショートカットを作っている場合は、この Blue e+ Updater ショートカットをダブルクリックします。

5
RJ99009-1067.R0

⑨クーリングユニットの電源を入れ、USB マークが赤色に変わったらクリックし、∞マーク点灯後クリックします。

⑩Software update をクリック後、真ん中下の Download をクリックします。

⑪V 以下の数字が一番大きい scu_upq****-V**.**.tar を選択します。（Blue e+は racc_upg から選択。）

※念のため、右側画面の CM と UI のバージョン番号が一番大きいかどうか、他の scu-upg と比較します。

本文書作成時点では、scu_upq1962-V24.08tar（1.5.0）が最新です。

6
RJ99009-1067.R0

⑫Ver1.5.0 確認後画面右下の「Flash（再生ボタン）」をクリックし、緑レ点表示になったらアップデート完了です。

⑬スマートフォン、タブレットに Scan&Service アプリをダウンロードされている場合は、変更後にスマートフォン、

タブレットからアプリ接続して、UI ソフトウエアバージョン（UI）とコントローラーのソフトウェアバージョン（CM）が

Updater と同じものに変更されていることを確認します。

                                                                以上